
Shtojca 13  

 

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[17.10.2023]  

Drejtuar: [“LODI CONSTRUCTION” me Nipt L77127002C me adrese rruga “Kongresi 

Permetit”Shkoder] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: e Hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Ref 79762-09-12-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:[Permiresim i infrastuktures kryesisht ne zone informale qe jane ne 

proces legalizimi,ne zona banimi me mungese sherbimesh si ujesjelles,kanalizime etj ose ku keto 

sherbime jane te papershtatshme”] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. “NDERTIMI” shpk Numri i NIPT-t  K11325002C                             

Vlera  41.840.373 (dyzet e nje milion e teteqind e dyzet mije e treqind e shtatedhjete e tre)leke pa tvsh 

 

2.“ BOE “K.M.K” shpk & “CAUSHI” shpk Numri i NIPT-t  L78223801E 

                                                                   Numri i NIPT-t  L88419801O 

                                                                                               

Vlera  43.381.464 (dyzet e tre milion e treqind e tetedhjete e nje mije e katerqind e gjashtedhjete e 

kater)leke pa tvsh 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



3. “S.M.O.UNION” shpk Numri i NIPT-t  J66902042Q                           

  

Vlera  44.546.724 (dyzet e kater milion e peseqind e dyzet e gjashte mije e shtateqind e njezet e 

kater)leke pa tvsh 

 

4. “BE-IS” shpk Numri i NIPT-t  K71412003A                            

Vlera  45.624.359 (dyzet e pese milion e gjashteqind e njezet e kater mije e treqind e pesedhjete e 

nente)leke pa tvsh 

 

5. “KTHELLA” shpk Numri i NIPT-t  J69303023D                           

Vlera  46.522.916 (dyzet e gjashte milion e peseqind e njezet e dy mije e nenteqind e 

gjashtembedhjete)leke pa tvsh 

 

6. “LODI CONSTRUCTION” shpk Numri i NIPT-t  L77127002C                          

Vlera  47.381.552 (dyzet e shtate milion e treqind e tetedhjete e nje mije e peseqind e pesedhjete e 

dy)leke pa tvsh 

7. “PEPA GROUP GROUP” shpk Numri i NIPT-t  L42215009L                          

Vlera  47.725.487 (dyzet e shtate milion e shtateqind e njezet e pese mije e katerqind e tetedhjete e 

shtate)leke pa tvsh 

 

8. “LIQENI VII” shpk Numri i NIPT-t  K01730502W                         

Vlera  48.376.167 (dyzet e tete milion e treqind e shtatedhjete e gjashte mije e njeqind e gjashtedhjete e 

shtate)leke pa tvsh 

 

9. “VARAKU E” shpk Numri i NIPT-t  J61902509S                        

Vlera  50.655.339 (pesedhjete milion e gjashteqind e pesedhjete e pese mije e treqind e tridhjete e 

nente)leke pa tvsh 

10. “Rroku GUEST” shpk Numri i NIPT-t  K87921701H                        

Vlera  0  (zero)leke pa tvsh 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “NDERTIMI ” shpk Numri i NIPT-t  K11325002C                             



Ju skualifikoheni nga kjo procedurë prokurimi për shkak se nuk plotësoni pikën 2.7 të DST-së,  

për shkak se nuk keni paraqitur kontratë të vlefshme me një landfill , gjithashtu formulari I 

vetëdeklarimit iparaqitur nga ana juaj nuk është plotësuar në mënyrën e duhur për shkak se nuk 

janë dhënë referencat ku mund të aksesohet informacioni nga AK-ja dhe nuk është nënshkruar në 

çdo faqe duke e bërë të pamundur për AK-në të kuptojë nëse ju I plotësoni këto kritere apo jo. 

Mbeshtetur në VKM nr 285/2021 “ Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”  I ndryshuar, 

komisioni i vlerësimit të ofertave, kualifikon vetëm ato oferta që plotësojnë të gjitha kriteret e 

përcaktuara në DST. 

 

2.“ BOE “K.M.K” shpk & “CAUSHI” shpk Numri i NIPT-t  L78223801E 

                                                                   Numri i NIPT-t  L88419801O 

Ju skualifikoheni nga kjo procedurë prokurimi për shkak se nuk plotësoni pikën 2.7 të DST-së,  

për shkak se nuk keni paraqitur kontratë të vlefshme me një landfill , gjithashtu formulari I 

vetëdeklarimit I paraqitur nga ana juaj nuk është plotësuar në mënyrën e duhur për shkak se nuk 

janë dhënë referencat ku mund të aksesohet informacioni nga AK-ja dhe nuk është nënshkruar në 

çdo faqe duke e bërë të pamundur për AK-në të kuptojë nëse ju I plotësoni këto kritere apo jo. 

Operatori ekonomik K.M.K shpk, ne shtojcen nr 8 (vetdeklarimi), ka deklaruar qe disponon 

punonjesit per periudhen prill-maj-qershor, nderkohe qe nga AK-ja eshte kerkuar te deklarohet 

per 3 muajte e fundit qe korrespondon me qershor-korrik-gusht. 

Mbeshtetur në VKM nr 285/2021 “ Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”  I ndryshuar, 

komisioni i vlerësimit të ofertave, kualifikon vetëm ato oferta që plotësojnë të gjitha kriteret e 

përcaktuara në DST.                                                                                             

   

3. “S.M.O.UNION” shpk Numri i NIPT-t  J66902042Q 

Ju skualifikoheni nga kjo procedure prokurimi për shkak se ne shtojcen 8 (vetdeklarimi) ju keni 

deklaruar se dispononi nje punonjes me profesion hidraulik por i punesuar ne pozicionin 

betonues, pra nuk keni paraqitur punonjes ne pozicionin e hidraulikut , duke mos plotesuar piken 

2.4.4 të DST-së. 

Ne dst eshte kerkuar : Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të 

kryhet bazuar në deklaratat   e dokumentat e mëposhtme: 

a) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9; 

- Kontratë Sipërmarrje;  



- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; (në rastet kur ky dokumentacion lëshohet) 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

Shënim:Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, 

dhe faktin nëse kontrata është realizuar me sukses. 

Ju keni paraqitur nje kontrate te ngjashme me Fondin Shqiptar te Zhvillimit por situacioni 

perfundimtar nuk eshte i sakte pasi eshte firmosur dhe vulosur nga ana e OE,mbikqyresi i 

punimeve por jo nga  AK. 

Sipas legjislacionit ne fuqi asnje dokument pa vulen e institucionit nuk eshte i vlefshem. 

Keni paraqitur preventiv punimesh i cili eshte fotokopje dhe ne disa faqe eshte vendosur vule 

e njome mbi vulen dhe dokumrntin fotokopje, 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 

Ne DST eshte kerkuar 2.2.3 Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga 

Pushteti Vendor për vitin 2023 sipas kësteve të parashikuara në ligjin nr.9632 datë 30.10.2006 

”Për sistemin e taksave vendore”i ndryshuar;  

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin 

lëshuar nga Autoriteti përkatës në të cilën është regjistruar sipas QKB. 

Nuk keni paraqitur nje vertetim te tille as per ku keni seline sipas QKB. as per nipte 

sekondare ku keni kontrata te tjera te lidhura 

Mbeshtetur në VKM nr 285/2021 “ Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”  I ndryshuar, 

komisioni i vlerësimit të ofertave, kualifikon vetëm ato oferta që plotësojnë të gjitha kriteret e 

përcaktuara në DST. 

                            

4. “BE-IS” shpk Numri i NIPT-t  K71412003A                            

Ju skualifikoheni nga kjo procedure prokurimi për shkak se nuk plotësoni pikën 2.7 të DST-së,  

për shkak se nuk keni paraqitur kontratë të vlefshme me një landfill 

Mbeshtetur në VKM nr 285/2021 “ Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”  I ndryshuar, 

komisioni i vlerësimit të ofertave, kualifikon vetëm ato oferta që plotësojnë të gjitha kriteret e 

përcaktuara në DST. 

 



5. “KTHELLA” shpk Numri i NIPT-t  J69303023D                           

Ju skualifikoheni nga kjo procedure prokurimi për shkak se nuk plotësoni pikën 2.7 të DST-së,  

për shkak se nuk keni paraqitur kontratë të vlefshme me një landfill 

Mbeshtetur në VKM nr 285/2021 “ Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”  I ndryshuar, 

komisioni i vlerësimit të ofertave, kualifikon vetëm ato oferta që plotësojnë të gjitha kriteret e 

përcaktuara në DST. 

 

6. “PEPA GROUP GROUP” shpk Numri i NIPT-t  L42215009L                          

Ju skualifikoheni nga kjo procedure prokurimi për shkak se nuk plotësoni pikën 2.7 të DST-së,  

për shkak se nuk keni paraqitur kontratë të vlefshme me një landfill 

Mbeshtetur në VKM nr 285/2021 “ Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”  I ndryshuar, 

komisioni i vlerësimit të ofertave, kualifikon vetëm ato oferta që plotësojnë të gjitha kriteret e 

përcaktuara në DST. 

 

7. “LIQENI VII” shpk Numri i NIPT-t  K01730502W                         

Ju skualifikoheni nga kjo procedure prokurimi për shkak se nuk plotësoni pikën 2.7 të DST-së,  

për shkak se nuk keni paraqitur kontratë të vlefshme me një landfill 

Mbeshtetur në VKM nr 285/2021 “ Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”  I ndryshuar, 

komisioni i vlerësimit të ofertave, kualifikon vetëm ato oferta që plotësojnë të gjitha kriteret e 

përcaktuara në DST. 

 

8. “VARAKU E” shpk Numri i NIPT-t  J61902509S    

Ju skualifikoheni nga kjo procedure prokurimi për shkak se nuk plotësoni pikën 2.7 të DST-së,  

për shkak se nuk keni paraqitur kontratë të vlefshme me një landfill, gjithashtu nuk plotësoni 

pikën 2.4.4 të DST-së, për shkak se në deklarimin tuaj nuk rezulton të dispononi 2 pllakashtrues, 

gjithashtu mungon një punetor asfalto-betoni për shkak se e keni paraqitur të punësuar si 

karpentier. 

Mbeshtetur në VKM nr 285/2021 “ Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”  I ndryshuar, 

komisioni i vlerësimit të ofertave, kualifikon vetëm ato oferta që plotësojnë të gjitha kriteret e 

përcaktuara në DST. 

                     

9. “Rroku GUEST” shpk Numri i NIPT-t  K87921701H    



Ju skualifikoheni nga kjo procedurë prokurimi  për shkak se nuk keni paraqitur asnjë 

dokumentacion që provon plotësimin e kritereve të kërkuara   në DST dhe as nuk keni paraqitur 

oferte ekonomike. 

                     

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“LODI CONSTRUCTION” me adrese rruga 

“Kongresi Permetit”Shkoder], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 47.381.552 (dyzet e shtate milion 

e treqind e tetedhjete e nje mije e peseqind e pesedhjete e dy)leke pa tvsh është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Vau Dejes rruga “Qafa e Gurit”Vau Dejes ] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

                               [TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR] 

                                                     KRISTIAN SHKRELI 

 



 

 


